1.1 O objeto da presente licitação é a Aquisição de gêneros alimentícios e suplementos alimentares para as necessidades do 

Município de Jupi/PE. 

1.1.1 Havendo divergência entre as especificações constantes do termo de referência e às constantes no sistema de 

pregão eletrônico, prevalecerão as primeiras;  

1.2 O presente certame possui preço máximo de R$ 1.044.058,04 (hum milhão, quarenta e quatro mil, cinquenta e oito 

reais e quatro centavos), considerando ainda os valores máximos de cada lote definidos no termo de referência; 

1.3 O critério de julgamento adotado será o MENOR PREÇO, observadas as exigências contidas neste Edital e seus 

Anexos quanto às especificações do objeto.